
Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике 
администрации муниципального образования 

Тихвинский муниципальный район 
Ленинградской области 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

от 13 марта 2025 года № 190 

О внесении изменений в приказ комитета 
КСМ от 24 декабря 2024 года № 627 
«Об утверждении муниципального 
задания муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
им. Н. А. Римского‑Корсакова» на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 
годов» 

На основании Постановления администрации Тихвинского района 
от 12 ноября 2021 года № 01-8-а «Об утверждении Положения 
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тихвинского 
района и Тихвинского городского поселения и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания» в соответствии с Положением 
о комитете по культуре, спорту и молодёжной политике, утверждённым 
Решением Совета депутатов Тихвинского района от 23 апреля 2014 года 
№ 01‑496, приказа комитета КСМ № 134 от 21 февраля 2025 года 
«Об изменение субсидии на муниципальное задание в связи с увеличением 
расходов по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда 
на 2025 год», муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. Н. А. Римского-Корсакова», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ комитета КСМ от 24 декабря 2024 года 
№ 627 «Об утверждении муниципального задания муниципальному 
бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская 
школа искусств им. Н. А. Римского-Корсакова» на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»: 

1.1. изложить значения базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг в новой редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему приказу. 

1.2. изложить объёмы финансового обеспечения на выполнение 
муниципального задания с учётом коэффициента выравнивания 
на 2025 год в новой редакции согласно приложению № 4 
к настоящему приказу. 



2. Признать утратившим силу пункты III и IV приказа комитета КСМ 
от 24 декабря 2024 года № 627 «Об утверждении муниципального 
задания муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Детская школа искусств 
им. Н. А. Римского‑Корсакова» на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов» с момента вступления в силу настоящего приказа. 

3. Директору МБУ ДО «ДШИ им. Н. А. Римского-Корсакова» 
Платоненковой А. Ю. обеспечить контроль за исполнением 
муниципального задания в полном объёме. 

4. Приложения № 3, 4 настоящего приказа разместить в сети 
«Интернет» на официальном сайте для размещения информации 
о государственных (муниципальных) учреждениях https://bus.gov.ru/. 

5. Действие настоящего приказа распространяются 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Д. Н. Бондарев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Фомина Наталья Анатольевна 
В дело - 1, ЦБ - 1, МБУ ДО «ДШИ им. Н.͇ А. Римского-Корсакова» - 1. 

https://bus.gov.ru/


Приложение № 3 
к приказу № 190 

от 13 марта 2025 г. 

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
01.03.2025 

Реестровый номер услуги Код 
базовой 
услуги 

Наименование 
муниципальной 
услуги/работы 

Нормативные затраты, 
непосредственно 

связанные с оказанием 
муниципальной услуги, 

руб. 

Нормативные затраты 
на общехозяйственные нужды, 

руб. 

Нормативные затраты 
на оказание услуги 

на 1 человека/ 
на 1 мероприятие в год, 

руб. 
ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
4+5+6+7+8+9+10+11+12+13 

801012О.99.0.ББ56АГ00000, 
801012О.99.0.ББ56АА56001, 
801012О.99.0.ББ56АЖ08000, 
801012О.99.0.ББ56АЕ44000, 
801012О.99.0.ББ56АИ00000, 
801012О.99.0.ББ56АИ64001 

110190 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств 

94 020,70   3 310,75 4 493,70 884,50   277,81   27 143,71   130 131,17 

804200О.99.0.ББ52АЕ76000, 
804200О.99.0.ББ52АЖЗ48000 

110200 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

94 020,72   3 310,76 4 493,68 884,50   277,80   27 143,70   130 131,16 

949916О.99.0.ББ78АА00000 70251 Организация деятельности 
клубных формирований 
и формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

436 365,00                   436 365,00 

МЗ – затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги 
с учётом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи); 

ИНЗ – иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги; 
КУ – затраты на коммунальные услуги; 
СНИ – затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи); 
СОЦДИ – затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на 

арендные платежи); 
УС – затраты на приобретение услуг связи; 
ТУ – затраты на приобретение транспортных услуг, 
ОТ2 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 

услуги; 
ОТ1 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые принимают непосредственное участия в оказании муниципальной 

услуги; 
ПНЗ – затраты на прочие общехозяйственные нужды.  



Приложение № 4 
к приказу № 190 

от 13 марта 2025 г. 

Расчёт 
финансового обеспечения муниципальных бюджетных учреждений 

на выполнение муниципального задания с учётом коэффициента выравнивания 
на 01.03.2025 

Наименование 
учреждения 

Реестровый 
номер 
услуги 

Наименование 
муниципальной услуги 

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Дополнительные 
затраты 

на оказание 
муниципальной 

услуг 

Всего затрат 
на оказание 

муниципальной 
услуги 

Коэффициент 
выравнивания 

Единица 
измерения 

оказываемой 
услуги/ 
работы 

Количество 
оказываемой 

услуги 

Объём 
финансового 
обеспечения 

на выполнение 
муниципального 

задания, руб. 

М
БУ

 Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
им

. Н
. А

. Р
им

ск
ог

о-
К

ор
са

ко
ва

» 

  Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств 

130 131,17 0,00 130 131,17 1,00 чел. 593 77 167 783,81 

  Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ  

130 131,16 0,00 130 131,16 1,00 чел. 146 18 999 149,36 

  Организация 
деятельности клубных 
формирований 
и формирований 
самодеятельного 
народного творчества 

436 365,00 0,00 436 365,00 1,00 кружки/ 
секции 

5 2 181 825,0 

Иные затраты, налог на имущество и земельный налог 321 541,00 
Всего: 98 670 299,17 

 


